
________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it 

 
Lamezia Terme lì, 02/05/2019  
 
Oggetto: Determina a contrarre per attuazione formazione  
“ALLA SCOPERTA DELLA LETTERATURA COMTENZE DISCIPLINARI - DIDATTICA DELLA LINGUA ITALIANA ” 
INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI 
 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria in Lamezia Terme  

presso l’I.C. “Perri- Pitagora” 

Aggregato: P 4-1Progetto - "Formazione / aggiornamento del personale"  

Il D.S.G.A. Dott.ssa Elisabetta Canneto IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Teresa Bevilacqua 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Visto l'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le am-
ministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, indi-
viduando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 Visto il D.I. 129/2018; 

 Visto il Programma annuale 2019 approvato dal consiglio d’istituto nella seduta del 22/02/2019 con delibera 
n. 2; 

 Vista la delibera n. 2 del consiglio di istituto del 30/04/2019 di determinazione dei criteri e limiti per l'attività 
negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a 
d.i. 129/2018) aggiornato con l'entrata in vigore della legge di bilancio 2019 (legge 30 dicembre 2018 n. 145); 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto del 30/04/2019 con delibera n. 
4; 

 Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 30/04/19 di approvazione del Piano Nazionale Formazione 
2018-19 Progetti di Istituto e delle relative procedure; 

 Considerato che L’IISS Majorana di Girifalco, scuola polo per la formazione, con la Comunicazione n.57 del 
5/03/2019 ha comunicato la compatibilità, rispetto ai criteri condivisi in sede di Conferenza dei Dirigenti, del-
la proposta progettuale presentata dall’I.C. Perri-Pitagora di L.T. (scuola Capofila), in rete con l’I.C. di S. Eufe-
mia “Alla scoperta della letteratura” presentata in data 21/02/2019 con nota prot. 1940, autorizzandone di 
fatto l’attuazione; 

 Visto che la Comunicazione n.57 del 5/03/2019 della scuola polo prevede che “la gestione delle attività è a 
cura dei Dirigenti delle singole scuole o scuole capofila proponenti e che, a conclusione delle attività, tutta la 
documentazione, completa della scheda di rendicontazione vidimata dai rispettivi revisori, dovrà essere tra-
smessa alla scuola-polo” perché provveda alla liquidazione dei compensi; 

 Vista la nota della RETE D’AMBITO CZ2 - Scuola Polo per la Formazione Prot. n. 3403/C46 del 30 aprile 2019 
con oggetto “PNF docenti a.s. 2018/19 - Indicazioni operative per l’avvio dei corsi” del IIS “Majorana” – Giri-
falco; 

 Considerato che bisogna individuare per la realizzazione del progetto formativo le seguenti figure:  
1. Un Tutor (facilitatore) di laboratorio 1 per 12 ore;  
2. Un Esperto laboratorio 2 per 6 ore; 
3. Un DS per la Direzione e coordinamento per 5 gg; 
4. Un DSGA per la Gestione amministrativa per 10 ore; 
5. Un A.A. per Supporto attività amm.va per 10 ore;  
6. Un Collaboratore scolastico per 15 ore. 

DETERMINA 

1. di individuare, per l’affidamento degli incarichi personale interno in servizio presso I.C. Perri-
Pitagora e precisamente avuto riguardo ai ruoli ricoperti: 

 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

73
 -

 0
2/

05
/2

01
9 

- 
C

12
 -

 C
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

 -
 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it 

 il DS prof.ssa Teresa Bevilacqua per n. 5 giorni da retribuire con importo lordo stato ad € max 
44,83 a giorno; 

 il DSGA dott.ssa Elisabetta Canneto per n. 10 ore da retribuire con importo lordo stato ad € 
24,50 ad ora; 

 Un A.A. per Supporto attività amm.va per 10 ore da retribuire con importo lordo stato ad € 
19,24 ad ora, la designazione avverrà avuto riguardo alle disposizioni e alle disponibilità previ-
ste nell’ambito della proposta del Piano di lavoro annuale del DSGA approvato dal Dirigente 
Scolastico in data 15/09/2018; 

 Un Collaboratore scolastico per 15 ore da retribuire con importo lordo stato ad € 16,59 ad ora, 
la designazione avverrà avuto riguardo alle disposizioni e alle disponibilità previste nell’ambito 
della proposta del Piano di lavoro annuale del DSGA approvato dal Dirigente Scolastico in data 
15/09/2018; 

 Un Tutor (facilitatore) di laboratorio per 12 ore da retribuire con importo lordo stato ad € 28,00 
ad ora, la designazione avverrà avuto riguardo ai corsisti che daranno la disponibilità allo svol-
gimento dell’incarico cosi come previsto nella nota della Scuola Polo per la Formazione Prot. n. 
3403/C46 del 30 aprile 2019;  

 Un Esperto laboratorio per 6 ore da retribuire con importo lordo stato ad € 28,00 ad ora, la de-
signazione avverrà avuto riguardo ai corsisti che daranno la disponibilità allo svolgimento 
dell’incarico cosi come previsto nella nota della Scuola Polo per la Formazione Prot. n. 
3403/C46 del 30 aprile 2019; 

2. di avviare le procedure amministrative per l’affidamento dell’attività di cui al punto 1; 
3. Tempi e modi di esecuzione di detta disposizione saranno attuati amministrativamente e contabil-

mente con atti specifici sottoscritti tra il dirigente scolastico e le professionalità individuate; 
4. di impegnare la spesa all’aggregato P04-1 Progetti per la formazione/aggiornamento del personale 

– della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamen-
te al corrispettivo per l’attività di formazione in parola; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, atte-
stante la copertura finanziaria; 

6. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Elisabetta Canneto, per la 
regolare esecuzione. 

La Dirigente Scolastica 
Prof. Teresa Bevilacqua 

 
 
 
 
Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sull'albo. 

IL D.S.G.A. Elisabetta Canneto 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it

